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 LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LSCC-030-2022 SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ

“SERVICIO INTEGRAL PARA LLEVAR A CABO LA PRIMERA JORNADA NACIONAL DE CLASIFICACIÓN ESTADÍSTICA INTERNACIONAL DE ENFERMEDADES Y PROBLEMAS RELACIONADOS CON LA SALUD 2022.”

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
Organismo Público Descentralizado 

Servicios de Salud Jalisco

FE DE ERRATAS AL FALLO DE ADJUDICACIÓN
licitación pública local lscc-030-2022 

sin concurrencia de comité

“SERVICIO INTEGRAL PARA LLEVAR A CABO LA PRIMERA JORNADA NACIONAL DE CLASIFICACIÓN ESTADÍSTICA INTERNACIONAL DE ENFERMEDADES Y PROBLEMAS RELACIONADOS CON LA SALUD 2022.”
Guadalajara, Jalisco a 30 de septiembre de 2022
En la ciudad de Guadalajara Jalisco, siendo las 17:50 horas del día 30 de septiembre de 2022, en el Auditorio de las oficinas centrales del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco, con domicilio en Dr. Baeza Alzaga 107, C.P. 44100, col. Centro, Guadalajara, Jalisco, se reunieron la Directora de Gestión Administrativa y el Coordinador de Adquisiciones del Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, para efectuar FE DE ERRATAS al Fallo de Adjudicación de la Licitación Pública Local LSCC-030-2022, emitido por el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, con fecha 30 de septiembre del 2022, de conformidad con lo siguiente:
PRIMERO. Se modifica el punto “Segundo. Evaluación que determina las PROPUESTAS desechadas y las que resultan solventes” del apartado denominado “CONSIDERANDO” del fallo de la Licitación Pública Local LSCC-030-2022, que…

Dice:
“[…]

Segundo. Evaluación que determina las PROPUESTAS desechadas y las que resultan solventes.

Con fundamento en los artículos 66, 69, Fracciones I, II, III, IV, V y VI, de la Ley Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y artículo 69 de su REGLAMENTO, artículo 29 numeral 5 de las Normas Políticas y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de  la  Entidad Paraestatal Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, punto 9.2, de las BASES de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LSCC-030-2022 SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ, el ÁREA REQUIRENTE que posee la calidad de área evaluadora, la cual verificó que las proposiciones cumplan con los requisitos solicitados en las precitadas BASES de la LICITACIÓN, quedando a su cargo la evaluación de los aspectos técnicos de los bienes licitados.

En términos de lo descrito en las BASES de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LSCC-030-2022 SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ, se realizó por las áreas competentes la evaluación económica, técnica y financiera; los documentos que dan constancia de estas evaluaciones obran en el expediente que se ha formado con motivo de este proceso licitatorio, los cuales arrojaron los siguientes resultados:

EVALUACIÓN ADMINISTRATIVA LEGAL Y TÉCNICA

	PARTICIPANTE: ZONA CREATIVA GDL, S.A.S. DE C.V.
	Punto de referencia 9.1 inciso
	CUMPLE

	
	
	CUMPLE
	NO CUMPLE

	Anexo 2. (Propuesta Técnica).
	a)
	CUMPLE
	

	Anexo 3. (Propuesta Económica).
	b)
	CUMPLE
	

	Anexo 4. (Carta de Proposición).

1. Manifiesto libre bajo protesta de decir verdad de contar con la capacidad administrativa, fiscal, financiera, legal, técnica y profesional para atender el requerimiento en las condiciones solicitadas.
	c)
	CUMPLE
	

	Anexo 5. (Acreditación) o documentos que lo acredite.
1. Presentar copia vigente del RUPC (en caso de contar con él).
2. Presentar copia simple legible del pago del impuesto estatal sobre erogaciones por remuneraciones al trabajo no mayor a 60 días naturales de antigüedad a la fecha del acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, (impuesto del 2% sobre nómina), y original para su cotejo.

3. TRATÁNDOSE DE PERSONAS JURÍDICAS, DEBERÁ PRESENTAR, ADEMÁS:
A. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolverá al término del acto) y copia simple legible de la escritura constitutiva de la sociedad, y en su caso, de las actas donde conste en su caso, la prórroga de la duración de la sociedad, último aumento o reducción de su capital social; el cambio de su objeto de la sociedad, la transformación o fusión de la sociedad; de conformidad con lo señalado en los artículos 182 y 194 de la Ley General de Sociedades Mercantiles.
B. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolverá al término del acto) y copia simple legible del poder notarial o instrumento correspondiente del representante legal, en el que se le otorguen facultades para actos de administración; tratándose de Poderes Especiales, se deberá señalar en forma específica la facultad para participar en licitaciones o firmar contratos con el Gobierno.
Los documentos referidos en los numerales A y B deben estar inscritos en el Registro Público de la Propiedad y del Comercio, cuando proceda, en términos del artículo 21 del Código de Comercio.

C. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolverá al término del Acto) y copia simple y ordenada (Asambleas Extraordinarias, etc.) de la documentación con la que acredite la personería jurídica de su Representante.
D. Copia simple de Constancia de Situación Fiscal con fecha de emisión no mayor a 30 días naturales de antigüedad a la fecha del acto de Presentación y Apertura de Proposiciones.
E. Copia simple del comprobante de domicilio de los PARTICIPANTES, no mayor a 2 meses de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, a nombre de la razón social del PARTICIPANTE.

F. Declaración Anual del ISR completa del ejercicio fiscal del año 2021, con sus anexos y acuse.
4. TRATÁNDOSE DE PERSONAS FÍSICAS, DEBERÁ PRESENTAR, ADEMÁS:
A. Original de acta de nacimiento, misma que se quedará en el expediente.
B. Copia simple de Constancia de Situación Fiscal con fecha de emisión no mayor a 30 días naturales de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones.
C. Copia simple del comprobante de domicilio, no mayor a 2 meses de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, a nombre del PARTICIPANTE.

D. Declaración Anual del ISR completa del ejercicio fiscal del año 2021, con sus anexos y acuse.
	d)
	CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/A
	

	Anexo 6. (Declaración de integridad y NO COLUSIÓN de proveedores).
	e)
	CUMPLE
	

	Anexo 7. Escrito de no conflicto de interés y de no inhabilitación.
	f)
	CUMPLE
	

	Anexo 8. (Estratificación) Obligatorio para PARTICIPANTES MYPIMES.
	g)
	CUMPLE
	

	Anexo 9. Manifiesto y Constancia impresa de la opinión Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales, conforme al código fiscal de la federación y las reglas de la resolución miscelánea fiscal para el 2022, con fecha de emisión no mayor a 30 días naturales de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, a nombre del PARTICIPANTE.
	h)
	CUMPLE
	

	Anexo 10. Manifiesto y Constancia impresa de la Opinión Positiva de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social, con fecha de emisión no mayor a 30 días naturales de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, a nombre del PARTICIPANTE.
	i)
	CUMPLE
	

	Anexo 11. Manifiesto y Constancia impresa de la constancia de situación fiscal en materia de aportaciones patronales y enteros de descuentos vigente emitida por el Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores en lo sucesivo “EL INFONAVIT” en términos del “Acuerdo del H. Consejo de Administración del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores por el que se emiten las Reglas para la obtención de la constancia de situación fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos”. Publicado en el Diario Oficial de la Federación el 28 de junio de 2017.
	j)
	CUMPLE
	

	Anexo 12. El PARTICIPANTE deberá presentar original o copia certificada de su Identificación Oficial Vigente, dentro del sobre que contenga la propuesta técnica y económica, para su cotejo (se devolverá al término del acto) y copia simple legible.
	k)
	CUMPLE
	

	Anexo 13.  Manifiesto de objeto social en actividad económica y profesionales.
	l)
	CUMPLE
	

	Anexo 14. Formato libre a través del cual el proveedor se comprometa a entregar la garantía de cumplimiento, señalada en el punto 23 de conformidad con lo establecido en el Anexo 15.
	m)
	CUMPLE
	

	Anexo 16.  Declaración de Aportación Cinco al Millar para el Fondo Impulso Jalisco.
	n)
	CUMPLE
	

	Anexo 17. Escrito de cumplimiento de las normas oficiales mexicanas o en su caso de las normas del país de origen
	o)
	CUMPLE
	




[…]”

Y, debe decir:

“[…]

Segundo. Evaluación que determina las PROPUESTAS desechadas y las que resultan solventes.

Con fundamento en los artículos 66, 69, Fracciones I, II, III, IV, V y VI, de la Ley Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y artículo 69 de su REGLAMENTO, artículo 29 numeral 5 de las Normas Políticas y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de  la  Entidad Paraestatal Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, punto 9.2, de las BASES de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LSCC-030-2022 SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ, el ÁREA REQUIRENTE que posee la calidad de área evaluadora, la cual verificó que las proposiciones cumplan con los requisitos solicitados en las precitadas BASES de la LICITACIÓN, quedando a su cargo la evaluación de los aspectos técnicos de los bienes licitados.

En términos de lo descrito en las BASES de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LSCC-030-2022 SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ, se realizó por las áreas competentes la evaluación económica, técnica y financiera; los documentos que dan constancia de estas evaluaciones obran en el expediente que se ha formado con motivo de este proceso licitatorio, los cuales arrojaron los siguientes resultados:

EVALUACIÓN ADMINISTRATIVA LEGAL Y TÉCNICA

	PARTICIPANTE: ZONA CREATIVA GDL, S.A.S. DE C.V.
	Punto de referencia 9.1 inciso
	CUMPLE

	
	
	CUMPLE
	NO CUMPLE

	Anexo 2. (Propuesta Técnica).
	a)
	CUMPLE
	

	Anexo 3. (Propuesta Económica).
	b)
	CUMPLE
	

	Anexo 4. (Carta de Proposición).

2. Manifiesto libre bajo protesta de decir verdad de contar con la capacidad administrativa, fiscal, financiera, legal, técnica y profesional para atender el requerimiento en las condiciones solicitadas.
	c)
	CUMPLE
	

	Anexo 5. (Acreditación) o documentos que lo acredite.
5. Presentar copia vigente del RUPC (en caso de contar con él).
6. Presentar copia simple legible del pago del impuesto estatal sobre erogaciones por remuneraciones al trabajo no mayor a 60 días naturales de antigüedad a la fecha del acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, (impuesto del 2% sobre nómina), y original para su cotejo.

7. TRATÁNDOSE DE PERSONAS JURÍDICAS, DEBERÁ PRESENTAR, ADEMÁS:
A. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolverá al término del acto) y copia simple legible de la escritura constitutiva de la sociedad, y en su caso, de las actas donde conste en su caso, la prórroga de la duración de la sociedad, último aumento o reducción de su capital social; el cambio de su objeto de la sociedad, la transformación o fusión de la sociedad; de conformidad con lo señalado en los artículos 182 y 194 de la Ley General de Sociedades Mercantiles.
B. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolverá al término del acto) y copia simple legible del poder notarial o instrumento correspondiente del representante legal, en el que se le otorguen facultades para actos de administración; tratándose de Poderes Especiales, se deberá señalar en forma específica la facultad para participar en licitaciones o firmar contratos con el Gobierno.
Los documentos referidos en los numerales A y B deben estar inscritos en el Registro Público de la Propiedad y del Comercio, cuando proceda, en términos del artículo 21 del Código de Comercio.

C. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolverá al término del Acto) y copia simple y ordenada (Asambleas Extraordinarias, etc.) de la documentación con la que acredite la personería jurídica de su Representante.
D. Copia simple de Constancia de Situación Fiscal con fecha de emisión no mayor a 30 días naturales de antigüedad a la fecha del acto de Presentación y Apertura de Proposiciones.
E. Copia simple del comprobante de domicilio de los PARTICIPANTES, no mayor a 2 meses de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, a nombre de la razón social del PARTICIPANTE.

F. Declaración Anual del ISR completa del ejercicio fiscal del año 2021, con sus anexos y acuse.
8. TRATÁNDOSE DE PERSONAS FÍSICAS, DEBERÁ PRESENTAR, ADEMÁS:
A. Original de acta de nacimiento, misma que se quedará en el expediente.
B. Copia simple de Constancia de Situación Fiscal con fecha de emisión no mayor a 30 días naturales de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones.
C. Copia simple del comprobante de domicilio, no mayor a 2 meses de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, a nombre del PARTICIPANTE.

D. Declaración Anual del ISR completa del ejercicio fiscal del año 2021, con sus anexos y acuse.
	d)
	CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/A
	

	Anexo 6. (Declaración de integridad y NO COLUSIÓN de proveedores).
	e)
	CUMPLE
	

	Anexo 7. Escrito de no conflicto de interés y de no inhabilitación.
	f)
	CUMPLE
	

	Anexo 8. (Estratificación) Obligatorio para PARTICIPANTES MYPIMES.
	g)
	CUMPLE
	

	Anexo 9. Manifiesto y Constancia impresa de la opinión Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales, conforme al código fiscal de la federación y las reglas de la resolución miscelánea fiscal para el 2022, con fecha de emisión no mayor a 30 días naturales de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, a nombre del PARTICIPANTE.
	h)
	CUMPLE
	

	Anexo 10. Manifiesto y Constancia impresa de la Opinión Positiva de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social, con fecha de emisión no mayor a 30 días naturales de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, a nombre del PARTICIPANTE.
	i)
	CUMPLE
	

	Anexo 11. Manifiesto y Constancia impresa de la constancia de situación fiscal en materia de aportaciones patronales y enteros de descuentos vigente emitida por el Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores en lo sucesivo “EL INFONAVIT” en términos del “Acuerdo del H. Consejo de Administración del Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores por el que se emiten las Reglas para la obtención de la constancia de situación fiscal en materia de aportaciones patronales y entero de descuentos”. Publicado en el Diario Oficial de la Federación el 28 de junio de 2017.
	j)
	CUMPLE
	

	Anexo 12. El PARTICIPANTE deberá presentar original o copia certificada de su Identificación Oficial Vigente, dentro del sobre que contenga la propuesta técnica y económica, para su cotejo (se devolverá al término del acto) y copia simple legible.
	k)
	CUMPLE
	

	Anexo 13.  Manifiesto de objeto social en actividad económica y profesionales.
	l)
	CUMPLE
	

	Anexo 14. Formato libre a través del cual el proveedor se comprometa a entregar la garantía de cumplimiento, señalada en el punto 23 de conformidad con lo establecido en el Anexo 15.
	m)
	CUMPLE
	

	Anexo 16.  Declaración de Aportación Cinco al Millar para el Fondo Impulso Jalisco.
	n)
	CUMPLE
	

	Anexo 17. Escrito de cumplimiento de las normas oficiales mexicanas o en su caso de las normas del país de origen
	o)
	CUMPLE
	


Derivado de la evaluación cualitativa al Acto Constitutivo de Sociedad por Acciones Simplificada, con folio de constitución SAS20181077671, del participante ZONA CREATIVA GDL, S.A.S. de C.V., y en correlación con el anexo número 13 “Manifiesto de objeto social en actividad económica y profesionales”, integrado a su proposición, se informa que el objeto de la Licitación Pública Local LSCC-030-2022 "SERVICIO INTEGRAL PARA LLEVAR A CABO LA PRIMERA JORNADA NACIONAL DE CLASIFICACIÓN ESTADÍSTICA INTERNACIONAL DE ENFERMEDADES Y PROBLEMAS RELACIONADOS CON LA SALUD 2022.”, resulta coincidente con el objeto social del citado Acto Constitutivo en la cláusula Séptima. Objeto. Inciso a), que establece: “Ejecutar toda clase de actos de comercio, pudiendo comprar y vender, importar y exportar toda clase de artículos y mercancías, así como la prestación de toda clase de servicios”. 
[…]”
Se da por terminada la presente Fe de Erratas el mismo día que inició las 17:55 horas, firmando de conformidad los que en ella intervinieron para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. ------------------------------------------------------
	NOMBRE
	PUESTO
	FIRMA:
	ANTEFIRMA:

	LIC. MARIBEL BECERRA BAÑUELOS
	DIRECTORA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO
	
	

	LIC. ABRAHAM YASIR MACIEL MONTOYA
	COORDINADOR DE ADQUISICIONES DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO
	
	


Hoja de firmas de la fe de erratas al fallo de la Licitación Pública Local LSCC-030-2022 “SERVICIO INTEGRAL PARA LLEVAR A CABO LA PRIMERA JORNADA NACIONAL DE CLASIFICACIÓN ESTADÍSTICA INTERNACIONAL DE ENFERMEDADES Y PROBLEMAS RELACIONADOS CON LA SALUD 2022”.
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